PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОЗЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

« 30»  января 2013 г.                                                       №   3
«О внесении изменений  в  решение  Совета
депутатов  Озерного  сельского    поселения

Шумячского района   Смоленской   области

«Об утверждении Положения о бюджетном
процессе  в Озерном   сельском   поселении
Шумячского  района  Смоленской области»
от 05.11.2008г.  № 28
В соответствии с Бюджетным  кодексом РФ, Уставом Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Совет депутатов Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области

Р Е Ш И Л :

     1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Озерном сельского поселения Шумячского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 05.11.12008 года № 28 (в редакции 28.11.2011 года № 39)  следующие изменения:
1) Дополнить статьей 14 следующего содержания:
     Статья 14.   Внешняя     проверка     годового   отчета   об   исполнении    бюджета

Озерного сельского поселения Шумячского  района Смоленской области

     1. Годовой отчет об исполнения  бюджета Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области до его рассмотрения  в Совете депутатов Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку  бюджетной отчетности  главных распорядителей  средств бюджета,   главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов  источников финансирования  дефицита  бюджета и подготовку заключения  на годовой отчет  об исполнении бюджета.
     2. Внешняя проверка  годового отчета об исполнении бюджета Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области  осуществляется  Контрольно-ревизионной комиссией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  в порядке,  установленном  настоящей статьей, с соблюдением  требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

     3.  Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области  представляет в Контрольно-ревизионную комиссию отчет об исполнении  бюджета Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области для подготовки заключения  на него не позднее 1 апреля текущего года. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области  представляются  документы:

     - баланс исполнения бюджета Озерного сельского поселения;

     - отчет о финансовых результатах деятельности;

     - отчет о движении денежных средств;

     - пояснительную записку;

     - отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Озерного сельского поселения;

     - иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.
     4. Подготовка Контрольно-ревизионной комиссией  заключения на годовой отчет  об исполнении бюджета Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области проводится в срок, не превышающий один месяц.

     5. Заключение на годовой отчет об исполнении  бюджета Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области представляется Контрольно-ревизионной комиссией в Совет депутатов Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области с одновременным направлением в Администрацию Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области .
2. Настоящее решение вступает в силу сл дня его опубликования.
Глава    муниципального       образования

Озерного       сельского       поселения

Шумячского района Смоленской области                                                        А.М.Жбанкова
Отп. 1 экз. – в дело                                                      Разослать:   в   прокуратуру

Разработчик: ст. менеджер                                        «___________ антикоррупционную

Г.И. Лавизина __________                                          экспертизу. Признаков коррупции-

Тел. 4-11-89                                                                   огенности не  выявлено»

30.01.2013 г.                                                                  _______________ А.М. Жбанкова

PAGE